Confirmatur amplius: Si relations divinæ, non solum ratione essentia, sed etiam ratione sui, secundum id quod superaddunt essentia, & linea absolute, essent species quæ Deus intelligenter; sequeretur non solum virtualiter, sed etiam realiter multiplicari rationem speciei in Deo: Consequens est falsum: Ergo & Antecedens. Falsitas Consequentis est manifesta, non enim minus inconveniens videtur, multiplicari in Deo realiter speciem intelligibilem, quam intellectum, vel intellectu rationem. Sequela verò probatur: quæ convenient relationibus divinis, ratione illius quod addunt supra essentiam & linea absolute, realiter multiplicantur: Ergo si illis convenient ratione superadditi ad prædicta absolute, ratio speciei, realiter multiplicatur species in Deo.

Probatur secundò conclusio, & amplius demonstratur divinas relations non posse habere rationem speciei, nec consequenter objecti motivi, respectu divini intellectus. Species est principium quo intelligendi: Sed relations divinæ non sunt principium quo intellectu essentialis: Ergo ratione sui non sunt species, nec gerunt munus speciei. Major constat ex Philosophia, Minor autem probatur. Absolute sunt priora notionalibus in Deo, & consequenter nequeunt ab illis esse ut à principio; nam principium prius est eo quod est à principio: Sed intellectio essentialis in Deo est absolute: Ergo relations non possunt esse principium quo illius.

Probatur tertio: Si relations in divinis haberent rationem objecti motivi, & speciei intelligibilis, sequeretur quod una persona, ratione

I iij

suæ subsistentiæ relativæ, per quam constituitur, & ab alia distinguitur, posset habere aliquem concursum effectivum, & aliquam operationem ad extra, qua non esset communis alijs, sed ei propria & peculiaris; quod est contra communem sententiam Theologorum, qui docent opera Dei ad extra esse indivisa, & toti Trinitati communia. Sequela Majoris probatur; si enim paternitas v. g. ut virtualiter distincta ab essentiâ, & realiter à filiatione, & spiratione passiva, haberet rationem speciei, & objecti motivi in intellectione divina, posset etiam gerere vices speciei in intellectione creata, v. g. in visione beatifica: Sed hoc supposito, Pater haberet aliquam operationem, & concursum effectivum ad extra, qui esset illi proprius, & qui non conveniret Filio & Spiritui Sancto: Ergo &c. Major constat, idcirco enim divina essentia supplet, vel saltem supplere potest vices speciei impressæ in visione beatifica, quia habet rationem speciei in intellectione divina, cuius visio beatifica est quedam participatio: Ergo similiter si paternitas, ut virtualiter distincta ab essentiâ, habeat rationem objecti motivi, & speciei intelligibilis respectu divinae intellectonis, idem poterit praestare in intellectione creata, & gerere vices speciei in visione beatifica. Minor autem, in qua est difficultas, sic ostenditur. De ratione speciei intelligibilis est concurrere effectivæ ad intellectiōnem, iuxta communem sententiam: sicut enim ex concursu maris & foeminae gignitur proles, ita ex objecto & potentia paritur notitia, ut dicit Augustinus: Ergo si paternitas, ut distincta virtualiter ab essentiâ, & realiter à filiatione & spiratione, possit in visione beatifica gerere vices speciei intelligibilis, Pater in divinis poterit habere aliquem concursum effectivum, & aliquam operationem ad extra, qua toti Trinitati non erit communis, sed ei peculiaris & propria.